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Vybrané informace z 39. rady města 
Všechna usnesení přijatá na schůzích rady města jsou k dispozici na Městském úřadě 
Jesenice nebo na webových stránkách města www.jesenice-ra.cz.  

Obnova bytového fondu města pokračuje 

Modrý k říž 
Dům s číslem popisným 100 v Žatecké ulici, zvaný také Modrý kříž, má již obnove-

nou původní fasádu a v několika bytech dochází k postupné rekonstrukci. V případě fa-
sády domu rozhodla rada města o rozšíření celé zakázky o provedení okapního chodníku 
ze strany Mírového náměstí. Četné deště při rekonstrukci ukázaly, že díky špatným svo-
dům ze střech kůlen dochází k podmáčení dvora. Aby nedošlo k znehodnocování nové 
fasády, opravila stavební firma DROPS GROUP, a. s., navíc střechy a zhotovila odpoví-
dající odvodnění kůlen. Z uvedených důvodů byl uzavřen dodatek ke smlouvě ve výši 
65 528 Kč bez DPH. Dodatek ke smlouvě byl uzavřen i v případě opravy bytu č. 2 
v témže domě. Obsahem tohoto dodatku je rozšíření zakázky o opravu domovní chodby 
po rekonstrukci kanalizace a zahrnuto bylo navíc i vybavení bytu, vše v celkové výši 
40 712 Kč bez DPH. 

V polovině července se do práce pustí také firma Elektro Seidl z Tyter, která vyhrála 
v konkurenci dvou nabídek zakázku na rekonstrukci silnoproudu a slaboproudu ve spo-
lečných prostorách domu č. p. 100. Cena zakázky je 429 947 Kč vč. DPH. Dále bylo na 
úřední desce zveřejněno zadávací řízení na rekonstrukci bytu č. 8, do kterého své nabíd-
ky poslaly tři podnikatelské subjekty. V této konkurenci zvítězila s cenou 342 847 Kč 
vč. DPH firma DROPS GROUP, a. s. Na opačném pólu se umístila nabídka ve výši 
téměř 476 tisíc Kč. 

Oprava fasády a kanalizace v č. p. 126 
Dům s číslem popisným 126 se nachází hned nad budovou ISŠ Jesenice a dříve zde 

dokonce fungovala i pošta. Fasáda tohoto domu má pod vrstvou tmavé omítky vcelku 
dobře zachované detaily, které by měly být opět obnoveny. V rámci této zakázky dojde 
také k likvidaci suchých toalet ve dvoře domu a ve sklepních prostorách se opraví kana-
lizace tak, aby se sem při vyšší spodní vodě nevracely všechny splašky z ulice. Celou 
zakázku vyhodnotila hodnotící komise, která radě města doporučila u nejnižší nabídky 
vyžádat si zdůvodnění nápadně nízké ceny u penetrace a izolace zdiva. O tuto zakázku 
projevilo zájem hned 6 firem s nabídkami od 670 tisíc po 973 tisíc Kč. Práce na tomto 
domu budou započaty po dokončení hodnocení zakázky v průběhu července. Jméno 
zhotovitele přineseme v dalším vydání Občasníku.  

Dále v daném domě dojde k zateplení stropů a opravě podlah v půdním prostoru do-
mu. Tyto opravy budou provedeny ve spolupráci s nájemníky domu, kteří již do přista-
veného kontejneru vyklidili veškeré harampádí z půdy. Město Jesenice v tomto případě 
uhradí pouze cenu materiálu. 

Podpora JES-FEST 
S žádostí o finanční podporu se na radu města obrátili organizátoři prvního ročníku 

akce JES-FEST, která se bude konat dne 4. 8. v prostoru letního kina. Program uveřej-
něný na webových stránkách akce slibuje skutečně skvělou zábavu. Město Jesenice, 
s ohledem na první ročník akce, podpořilo úsilí organizačního týmu částkou 10 000 Kč, 
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která bude použita na honoráře hudebních kapel. Město Jesenice se tak stalo hlavním 
partnerem celé akce. 

Záměr obnovy výrobny oděvů 
Na město Jesenice doputovala žádost o vyjádření k projektu obnovy výrobny oděvů 

v prostoru bývalé mateřské školky. Dle představ předkladatelky by mělo dojít 
k nástavbě objektu o jedno patro, kde by měla vzniknout ještě jedna dílna a prostor 
vhodný pro malé módní přehlídky. V portfoliu firmy by měly být i služby typu přešívaní 
šatů, opravy oděvů apod. Dle dostupných informací by chtěla žadatelka uspět 
s projektem v dotační výzvě a v roce 2013 se pokusit vše realizovat. V případě neúspě-
chu by chtěla žadatelka začít v současných prostorách s postupnou výrobou a službami. 
V ideálním případě by zde mohlo najít práci až 8 lidí. V rámci představení projektu po-
žádala předkladatelka i o odkoupení pozemku p. č. 546/6 ve dvorním traktu budovy. 

Slavnostní otevření sociálního zařízení ATC Jesenice 
S příchodem nové turistické sezóny se podařilo v areálu autokempu Jesenice dokončit 

přestavbu nevyužívané budovy potravin na nové centrální sociální zázemí, které splňuje 
v dnešní době turisty běžně požadované standardy.  

 
K této rekonstrukci v hodnotě přesahující 2,7 mil. Kč, resp. 3,2 mil Kč, došlo v rámci 

1. etapy projektu EKO – COUNTRY KEMPU JESENICE. Tento název vystihuje novou 
koncepci autokempu, který navazuje na dřívější proslulost a pověst zařízení. Jednou ze 
zásadních priorit této koncepce je snaha motivovat návštěvníky kempu k aktivnímu trá-
vení volného času. Z tohoto důvodu bylo v rámci realizace projektu pořízeno 10 párů 
nových nordic walkingových holí, které si budou moci návštěvníci kempu zapůjčit 
k pěším výletům do okolí města Jesenice. 

Celá stavba byla započata v lednu letošního roku, kdy zaměstnanci autokempu vykli-
dili celou budovu a začali s bouracími pracemi. Při těchto činnostech bylo zjištěno, že 
původní kanalizace objektu je netěsná a četné nedostatky se objevily i na základech. Po 
dokončení těchto přípravných prací v hodnotě cca 500 tisíc Kč bylo staveniště v druhé 
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polovině měsíce března předáno firmě DROPS GROUP, a. s., která zakázku vyhrála 
v konkurenci čtyř podnikatelských subjektů. 

V rámci stavby vznikly oddělené toalety, umývárny a sprchy, které se ovládají pomo-
cí mincovního automatu. Tímto opatřením se zabezpečí, že nebude docházet ke zbyteč-
nému plýtvání vodou. Zázemí zde najdou i handicapovaní, pro které je zde oddělená 
sprcha s toaletou. V téže místnosti mají k dispozici maminky malých dětí přebalovací 
pult, pod který bude ještě nainstalována pračka. Do budovy se podařilo vtěsnat i novou 
kuchyňku, jež poslouží hlavně milovníkům stanové romantiky. V areálu autokempu si 
na své mohou přijít také návštěvníci s karavany, pro které jsou připraveny speciální plo-
chy s přípojkami na elektřinu. Pro snadnější manipulaci s chemickými WC vznikly u 
centrálního sociálního zázemí dvě speciální výlevky. V ceně stavby bylo zahrnuto i ob-
ložení fasády budovy dřevem, kompletní výměna inženýrských rozvodů, nová střešní 
krytina, ventilace a dvě 1000litrové nádoby na ohřev teplé užitkové vody. 

Na realizaci stavby se podařilo městu Jesenice získat dotaci z programu LEADER 
v celkové výši 800 tisíc Kč, o jejichž proplacení bude požádáno na konci července. Od 
ceny projektu bude dále odečteno cca 500 tisíc Kč, které představují vratku DPH uhra-
zené za realizaci stavby. Město Jesenice jako provozovatel ATC Jesenice je v této ved-
lejší hospodářské činnosti plátcem DPH. 

Slavnostního otevření stavby dne 28. 6. 2012 se zúčastnili zastupitelé města, ředitelky 
místních škol a ředitelé jednotlivých společností. Symbolicky pásku slavnostně přestřihli 
starosta města Jan Polák spolu se svým předchůdcem Jiřím Svobodou, za společnost 
DROPS GROUP, a. s. Jaromír Tůma a za Rakovnicko, o. p. s., Radomír Dvořák. 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně Vás zveme na vysvěcení opraveného křížku ve Wintrově ulici , který byl 
opraven p. Janem Turským, akademickým sochařem a restaurátorem. 

Vysvěcení provede páter Marek Winiarski, zdejší farář dne 28. 7. v 17 hodin. 
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Záchrana labutě 
V dopoledních hodinách jednoho červnového pondělního rána jsme se sestrou našly 

na konci hráze Fikačů labuť, sedící uprostřed cesty se svěšeným křídlem. Vypadala vel-
mi zuboženě, a proto jsme neváhaly a snažily se sehnat odbornou pomoc, která by ji 
pomohla, anebo zkrátila její trápení. Ukázalo se, že sehnat ji nebude zcela jednoduché. 
Po dvouhodinovém telefonování pana starosty a paní tajemnice se podařilo sehnat 
správné číslo Záchranné stanice AVES v Kladně. Po dalších dvou hodinách přijela pra-
covnice, která profesionálním způsobem odchytila labuť (labuťáka) a shledala zranění 
křídla od elektrického vedení za vážné. Bohužel díky teplům se zranění rozšířilo i na 
břicho. Labuť tedy měla jen velmi malé šance na přežití s tím, že pokud by se záchrana 
podařila, určitě by přišla o křídlo a ochrnula by jí zřejmě i noha. Její návrat do volné pří-
rody se po zjištění zranění nejevil jako reálný. 

„Je dobré volat pomoc?“, tak zněla má otázka na pracovnici záchranné stanice.  
„Z humánního hlediska ano, z pohledu přírody ne. Stala by se obětí predátora.“ 

Je tedy na nás, rozhodneme-li se zasáhnout do koloběhu přírody, či necháme zvíře tr-
pět. Na závěr bych ráda poděkovala vedení města za ochotu při záchraně. 

Anna Lacinová 
Kontakty: 

Adresa: Záchranná stanice AVES, Brandýsek u Kladna, č. p. 60 

Tel.: 602 336 014, 723 468 462, 774 155 155 (dispečink Praha) 

E-mail: zachr.stanice@seznam.cz  

http://www.zachr-stanice.estranky.cz/clanky/kontakty.html  

 

Poděkování 
Těmito větami bychom chtěly vyjádřit velké poděkování a spokojenost ohledně sběr-

ného místa v Jesenici. Dík patří panu Jiřímu Ebrovi, který se velice dobře stará o chod 
sběrného místa, udržuje pořádek, správně roztřiďuje přivezený odpad a s ochotou pomá-
há při vyložení odpadu. 

Anna a Jitka Lacinovi 

Poděkování 
Jsem již stará ženská, ale musím napsat svůj názor.  

V sobotu 23. 6. 2012 končili trenéři malých fotbalistů (žáčků) sezónu. Vím, nejsou 
mezi prvními, jejich výkony sleduji, ale žádný učený z nebe nespadl. Proto jim fandím.  

Potkala jsem ty malé kloučky, když šli ze hřiště, a stačila mi ta jejich rozzářená očka. 
Před lety jsem takových broučků měla doma stále plný obývák a to trvalo až do dorostu. 
Jak jsem šťastná, když potkám někoho z těch chlapců! Dnes už jsou to tátové, ale stále 
se ke mně hlásí. 

Děkuji trenérům a vedoucím za trpělivost s chlapci. Dobré dílo se podaří! Vydržte! 

J. Vodrážková, prababička Románka  
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Základní škola a mateřská škola Jesenice 
Akce základní školy  
 5. 6. výlet 1. a 2. tř. na Krakovec 
 7. 6. výlet 4. A a ŠD na Loket 
 7. 6. výlet 8. tř. do Aquaparku Kladno 
 15. 6. dějepisná exkurze Praha – 70. výročí atentátu na R. Heydricha 
 15. 6. Naučná stezka Jesenicko na kolech – 6. tř. 
 18. 6. pasování prvňáčků na čtenáře 
 19. 6. výlet 5. tř. do Bečova nad Teplou 
 19. 6. výlet 9. tř. na Sluníčko u Horního Fikače 
 21. 6. dějepisná exkurze na kolech: Potvorov, Mariánská Týnice, Kralovice 
 21. 6.  výlet 7. tř. do Aquaparku Kladno 
 25. 6. atletika I. stupeň 
 25. 6. výlet 6. tř. do Lovičského lesa 
 25. 6. výlet 7. tř. do Bedlnského lomu 
 26. 6. školní kolo Indiánské stezky 
 27. 6. turnaj ve florbalu 
 28. 6. turnaj ve streetballu 
 29. 6. rozloučení s 9. tř. a rozdání vysvědčení 

Akce mateřské školy  
 13. 6.  návštěva místního kina – Autopohádky 
 19. 6.  výlet do ZOO Plzeň 
 25. 6.  sportovní olympiáda v MŠ + opékaní vuřtů na zahradě 
 26. 6.  slavnostní rozloučení s předškoláky na MěÚ Jesenice 

Úspěchy žáků 
7. 6. Zemědělská soutěž – Rakovník "Co víš o českém zemědělství?" (7. – 8. tř., 12 s.) 
 4. místo: Václav Hron a Dominik Břicháč (7. tř.) 

19. 6. Regionální kolo Indiánské stezky – Kladno 
 Starší chlapci (8 družstev)  5. místo: Tomáš Vyleta a Zbyněk Fiala (8. tř.) 

Výtvarná soutěž Můj oblíbený sport – město Rakovník  
 3. místo: Lenka Fišerová (8. tř.) 
 4. – 10. místo: Barbora Havlíčková (7. tř.) 
 4. – 10. místo: Jan Hazucha (9. tř.) 

Matematická soutěž TAKTIK  
 4. ročník (434 soutěžících)    51. místo: Petr Koníř (4.B tř.) 
 8. a 9. ročník (743 soutěžících) 387. místo: Daniel Skála (9. tř.) 
  395. místo: Miloš Müller (8. tř.) 

12. 6.  Okresní sportovní olympiáda – atletika 
Skok do dálky – mladší žákyně (13 ž.)  3. místo: Kateřina Vanická (7. tř.) – 404 cm 
Běh na 60 m – starší žáci (13 ž.)  6. místo: Zdeněk Novotný (9. tř.) – 7,90 s 
Běh na 1 500 m – starší žáci (11 ž.)  4. místo: Zdeněk Novotný (9. tř.) – 4:53,0 min. 
Vrh koulí – starší žáci (9 ž.)  2. místo: Václav Dlask (9. tř.) – 11,98 m 
Skok vysoký – starší žáci (8 ž.)  1. místo: Jaroslav Mutínský (9. tř.) – 170 cm  
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13. 6.  Okresní sportovní olympiáda – basketbal 
1. místo: Jiří Beneš (8. tř.), Václav Dlask, Jaroslav Mutínský, Zdeněk Novotný,  

Jakub Svatoň, Zdeněk Vondrák, Josef Čerňák a Jan Hazucha (všichni 9. tř.)  

Bližší informace o dění v základní škole naleznete na www.zsjesenice.cz.  

15. 6. Drahouš: Sukně v akci – humorná divadelní módní přehlídka 
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23. června – Strašidelný les 
Byla sobota 23. června, jeden z letošních teplých a slunečných dnů, a my jsme opět 

po roce začali připravovat další ročník Strašidelného lesa. 
Od minulých let se ten letošní malinko lišil nejen trasou, ale i strašidly.  
Na paloučku tančily rusalky, v lese pobíhali strašidelní klauni, ale i ostatní osvědčená 

strašidla se velmi líbila. 
Na trasu vyrazilo přes 500 lidiček, z toho bylo 221 dětiček, a na konci je čekala disko-

téka, opékání buřtů – no prostě prima zábava.  
Myslíme si, že se celá akce opět velmi vydařila. Byli spokojeni nejen návštěvníci, ale 

i strašidla a organizátoři. 
Chceme touto cestou poděkovat všem, co se podíleli na přípravě i organizaci této ak-

ce, dále pak paní Johnové za vzornou obsluhu a přípravu sálu, panu Ladrovi za pěknou 
diskotéku a soutěže a všem, kdo se Strašidelného lesa zúčastnili. 

Už se všichni těšíme na další ročník Strašidelného lesa a určitě začínáme spřádat plá-
ny o strašidlech, o trase, o odměnách... takže – dalšímu ročníku „ZDAR“! 

Mgr. Olga Hanauerová 
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26. června – slavnostní rozloučení s předškoláky na MěÚ Jesenice 

 

6. července – vystoupení Souboru historického šermu Ordál Jesenice  
u restaurace Pod Hrází 
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Osmý ročník volejbalového turnaje o Jesenický Kvakpohár 
Již 8. ročník volejbalového turnaje „O Jesenický KVAK pohár“ se uskutečnil 

v sobotu 30. června 2012. Proběhl tradičně ve sportovním areálu základní školy za účas-
ti 15 amatérských týmů, které potvrdily jeho vysoký kredit. 

Turnaj zahájil starosta Jan Polák, který se poté převlékl do sportovního úboru a ode-
hrál všech šest zápasů za tým KVAK Jesenice. Večer pak v půl desáté předával ceny  
v kulturním domě, kde se od 21.00 konala pro účastníky zábava s rockovou kapelou IFA 
ROCK a připravena byla i bohatá tombola. To bych ale předbíhal… 

Přestože nás hned od rána trápil déšť a následně vysoká relativní vlhkost, odehrálo se 
v úmorném vedru 72 zápasů. Během nich se vypilo 430 piv, sud limonády a 25 l vody a 
stejné množství minerálky, snědlo se 25 kg steaků a 40 klobás. Nebyl podán žádný pro-
test a hlavní rozhodčí Zdeněk Kodýtek držel vše pevně v rukách.  

Konečné pořadí týmů: 
1. LUPESKU PRAHA 
2. TJ ČISTÁ 
3. LDN ROKYCANY 
4. VéKáVé VROUTEK 
5. VK POSTOLOPRTY 

6. JENTAKTAK MOST 
7. BANÁN ŽATEC 
8. 1. ZDP PŘÍBRAM 
9. BERUŠKY RAKOVNÍK 
10. RUDÁ ZÁŘE KLADNO 

11. WCG JESENICE 
12. KLÍDEK LENEŠICE 
13. SMAJLÍCI ČISTÁ 
14. AJEŤÁCI MOST 
15. KVAK JESENICE 

 
Za KVAK Jesenice hráli: Jan 
Polák, Milan Čížek, Honza Pro-
cházka, Matouš Čížek, holky  
z Vroutku Dana Bohatá a Helena 
Benešová. 
 
 
 
 
 

Za WCG Jesenice hráli: Jiří Žák, 
Vladimír Kinský, Jitka Jeníková, 
Jan Ondrejka, Luboš Devera a 
Eva Lněničková. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Další fotografie jsou na adrese: http://milan17.rajce.net/KVAKPOHAR_2012_foto_Martina  

Obrovské poděkování patří všem sponzorům, městu Jesenice a ZŠ a MŠ Jesenice, dá-
le oběma pořádajícím týmům (KVAK a WCG Jesenice) za perfektní přípravu celé akce 
a též všem, kdo se kolem turnaje točili (zapisovatel a celý tým zajišťující občerstvení).   

                       Milan Čížek 
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 Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 
• Vlastivědné muzeum Jesenice: Tvořítka, formy a formičky 
• 12. 7. – 23. 9. Vlastivědné muzeum Jesenice: Karty osudu – z historie vykládání karet 
• 28. 7. od 17.00 vysvěcení opraveného křížku ve Wintrově ulici 
• 28. 7. od 20.00 Hudební klub Truhlárna: Jablkoň 
• 28. 7. Letní taneční zábava v hostinci Drahouš, letošní téma: Myslivecká a vše co 

k lesu patří 
• 4. 8.  10.00 – 22.00 Letní kino Jesenice – JES-FEST: koncerty známých i méně 

známých kapel (lákadlem je kapela Ready Kirken a Faces are Fiction).  
 Celodenní vstupné 100 Kč (děti 50Kč). http://www.jesfest.cz  
• 4. 8.  od 15.00 Svatojakubská pouť – kostel sv. Jakuba Většího Podbořánky 
• 10. 8. od 20.00 Hudební klub Truhlárna: Einkessel Buntes 
• 18. 8. od 20.00 Hudební klub Truhlárna: Open Mic 
• 18. 8. od 20.00 hostinec Drahouš: QR BAND – retro 60. léta (Presley, Zich...) 
• 25. 8. Chlapinec Krty – prázdninová show 

Letní kino Jesenice – červenec, začátky představení ve 21.30 
20. 7.  Bitevní loď 
25. 7. Líbáš jako ďábel 

27. 7. Kocour v botách 
31. 7.  Útěk z MS-1 

Letní kino Jesenice – srpen, začátky představení ve 21.00 
3. 8.  Muži v černém 3 
8. 8. Signál 
15. 8.  Prci, prci, prcičky: Školní sraz 

22. 8.  Okresní přebor – Poslední zápas 
Pepíka Hnátka 

24. 8. Tady hlídám já!
 

Utkání oddílu kopané FC Jesenice v soutěžním ročníku 2011 – 2012 
Konečná tabulka po 26 kolech soutěže  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Vydává město Jesenice, Mírové nám. 368, www.jesenice-ra.cz, ou.jesenice@tiscali.cz. Redaktoři:  

E. Konířová, P. Koníř, J. Tůmová, Z. Modrý, foto J. Měchura, technická úprava a tisk P. Koníř. Jesenice, 
červenec 2012. Povoleno OÚ Rakovník RRR – oddělení kultury – evidenční číslo MK-ČR-E 17651 ze dne 
14. 6. 2007. Vychází nepravidelně, č. 7/2012 vyšlo nákladem 150 ks. Zdarma. 
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